

## セグメント情報

(注) 前連結会計年度には、旧わかしお銀行を連結子会社とする旧三井住友銀行の計数を表示しています。

## 1. 事業の種類別セグメント情報

当連結会計年度(自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日) (金額単位 百万円)

	銀行業	リース業	その他事業	計	消去又は全社	連結
経常収益						
(1) 外部顧客に対する経常収益	2,537,431	645,468	367,037	3,549,937	-	3,549,937
(2) セグメント間の内部経常収益	30,809	5,563	163,790	200,163	( 200,163)	-
計	2,568,240	651,032	530,827	3,750,100	( 200,163)	3,549,937
経常費用	3,131,709	629,952	450,299	4,211,961	( 194,514)	4,017,446
経常利益	563,468	21,080	80,527	461,860	( 5,649)	467,509
資産、減価償却費及び資本的支出						
資産	102,081,025	114,096	5,032,131	107,227,253	( 4,832,616)	102,394,637
減価償却費	73,505	329,478	18,906	421,890	-	421,890
資本的支出	85,829	319,716	30,115	435,660	-	435,660

(注) 1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。また、一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

## 2. 各事業の主な内容

- (1) 銀行業……………銀行業
- (2) リース業……………リース業
- (3) その他事業……………証券、クレジットカード、投融資、融資、バンチャキビ<sup>®</sup>外、システム開発・情報処理業

前連結会計年度(自 平成13年4月1日 至 平成14年3月31日) (金額単位 百万円)

	銀行業	リース業	その他事業	計	消去又は全社	連結
経常収益						
(1) 外部顧客に対する経常収益	2,698,303	585,108	496,291	3,779,702	-	3,779,702
(2) セグメント間の内部経常収益	264,276	5,262	205,584	475,123	( 475,123)	-
計	2,962,579	590,370	701,875	4,254,825	( 475,123)	3,779,702
経常費用	3,536,635	565,781	504,598	4,607,015	( 246,684)	4,360,330
経常利益	574,055	24,589	197,277	352,189	( 228,438)	580,628
資産、減価償却費及び資本的支出						
資産	105,898,627	1,723,850	6,766,939	114,389,418	( 6,384,416)	108,005,001
減価償却費	79,019	345,405	19,623	444,048	-	444,048
資本的支出	101,295	305,198	25,238	431,732	-	431,732

## 2. 所在地別セグメント情報

当連結会計年度(自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日)

(金額単位 百万円)

	日 本	米 州	欧 州	ア ジ ア ・ オ セ ア ニ ア	計	消去又は全社	連 結
経 常 収 益							
(1) 外部顧客に対する経常収益	3,077,413	173,224	174,353	124,945	3,549,937	—	3,549,937
(2) セグメント間の内部経常収益	66,249	48,741	32,144	26,912	174,048	( 174,048)	—
計	3,143,663	221,966	206,498	151,858	3,723,986	( 174,048)	3,549,937
経 常 費 用	3,818,706	149,894	134,985	82,652	4,186,238	( 168,791)	4,017,446
経 常 利 益	△675,042	72,071	71,512	69,205	△462,251	( 5,257)	△467,509
資 産	94,867,563	6,138,645	2,167,625	2,647,962	105,821,796	( 3,427,159)	102,394,637

(注) 1. 当行の本支店及び連結子会社について、地理的近接度、経済活動の類似性、事業活動の相互関連性等を考慮して国内と国又は地域ごとに区分の上、一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

2. 米州にはアメリカ合衆国、ブラジル連邦共和国、カナダ等が、欧州には英国、ドイツ連邦共和国、フランス共和国等が、アジア・オセアニアには香港、シンガポール共和国、オーストラリア等が属しております。

前連結会計年度(自 平成13年4月1日 至 平成14年3月31日)

(金額単位 百万円)

	日 本	米 州	欧 州	ア ジ ア ・ オ セ ア ニ ア	計	消去又は全社	連 結
経 常 収 益							
(1) 外部顧客に対する経常収益	2,934,322	418,104	210,831	216,443	3,779,702	—	3,779,702
(2) セグメント間の内部経常収益	276,404	85,450	122,428	76,812	561,096	( 561,096)	—
計	3,210,727	503,554	333,260	293,256	4,340,799	( 561,096)	3,779,702
経 常 費 用	3,895,821	290,884	304,545	240,295	4,731,546	( 371,215)	4,360,330
経 常 利 益	△685,093	212,670	28,714	52,961	△390,746	( 189,881)	△580,628
資 産	96,551,202	7,122,548	3,210,741	4,057,313	110,941,806	( 2,936,804)	108,005,001

(三井住友銀行)

3. 海外経常収益

(金額単位 百万円)

期 別	海外経常収益	連結経常収益	海外経常収益の 連結経常収益に占める割合
当連結会計年度 〔自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日 〕	472,523	3,549,937	% 13.3
前連結会計年度 〔自 平成13年4月 1日 至 平成14年3月31日 〕	845,379	3,779,702	22.4

(注) 1. 一般企業の海外売上高に代えて、海外経常収益を記載しております。

2. 海外経常収益は、当行の海外店取引、並びに海外連結子会社の取引に係る経常収益(ただし、連結会社間の内部経常収益を除く。)で、こうした膨大な取引を相手先別に区分していないため、国又は地域毎のセグメント情報は記載しておりません。